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Besøg på Post og Telemuseet 
 
Søndag den 15. februar 2004, kl. 13.00  
Vi besøger Post- og Telemuseet, Købmagergade 37, København.  
Vi havde ved sidste års generalforsamling Jan Gøricke, der er leder af 
museet, til at fortælle om telefoniens indtog i vores område, hvilket 
han gjorde på en særdeles interessant måde. 
Der er mulighed for at tage toget fra Borup station 11.31 til Nørreport 
og derfra gå ad Frederiksborggade og videre ad Købmagergade. Vi 
samles ved hovedindgangen kl. 13.00. Pris pr. deltager 20 kr. for 
entre og rundvisning, som varer ca. 1 time. Der er meget at se på 
vedrørende posthistorie og telegrafhistorie samt filateli. Museet 
lukker kl. 16.00. Café forefindes. 
Museet er indrettet i den gamle Hovedtelegraf og der er 5 etager og 
5000 m2. 
 
 



Bjæverskovaften 
 
Tirsdag den 16. marts 2004, kl. 19,30 
Som fortsættelse af vores meget velbesøgte arrangementer i Gørslev 
og Ejby arrangerer vi Bjæverskovaften i Forsamlingshuset ”Frem”.  
Et panel bestående af Jens Anker Gade, Thorvald Nielsen, Hans 
Pedersen, Ida Højbjerg, Viggo Jensen og Lone Rasmussen vil til 
billeder og kort fra det gamle Bjæverskov berette om det nu 
forsvundne landsbysamfund. Der vil blive fortalt om landsbylivet 
med fastelavnsridning, dilettant, revy og folkedans. Desuden om 
skolen og skolelivet, idrætsforeningen og forsamlingshuset. 
Brugsen, Grovvaren og Kildebjerggaard vil være holdepunkter i 
beretningen. 
Arrangementet omfatter en forfriskning og en kop kaffe og vil være 
gratis.  
 
 
 
 
Generalforsamling 2004 
 
Onsdag den 21. april 2004, kl. 19.30 
Generalforsamlingen bliver i år afholdt i Møllelundgaarden, 
Hovedgaden 72, Borup. Vi har fået lov at låne Borup menighedsråds 
nye lokale.  
Indkaldelse til generalforsamlingen bliver udsendt primo april. 
 
 
 
 
 
 
 

Siden sidst 
 
Vi mødtes hos SEAS i Haslev den 20. september, hvor Axel 
Pedersen, som er museumsleder på SEAS’s lille museum, viste rundt. 
Samling er propfyldt med el-historie, bl.a. lednings- og 
afbrydermateriel, radioer, køleskabe, og der kunne fortælles en 
historie om alle tingene, så en time forsvandt hurtigt. Vi fik derefter 
en rundvisning i driftscentralen, og vi så overvågningssystemet i 
brug. 
Derefter kørte vi til Kontek transformerstationen i Bjæverskov, hvor 
vi fik en fantastisk rundvisning på hele anlægget, bl.a. inde i 
thyristor-salen (den helt store hal), som var nede til årlig 
vedligeholdelse. Normalt må der ikke opholde sig mennesker i salen 
under drift. Anlægget transformerer vekselstrøm til jævnstrøm for at 
man kan sende det i jordkabel til Tyskland og vice versa. Den store 
strømafbrydelse den 23. september, som skyldtes en fejl i Sverige, 
kunne man ikke redde, da anlægget var nede til vedligeholdelse. 
Besøget 3 dage før gav en god baggrundsviden for at forstå 
mekanismerne i strømnedbruddet. 
En stor tak nok en gang til Axel og Jackie for at de ville bruge tid på 
os. 
 
Oktober måneds arrangement var på Roskilde Museum, hvor vi den 
26. var på besøg. Ca 25 deltagere fik en dejlig rundvisning og så 
særudstillingen med Husarerne. Derefter var vi på Prindsen og fik en 
kop kaffe, og en fremvisning af Guldaldersalen manglede heller ikke.  
 
Årets kulinariske højdepunkt oplevede vi i år i Gørslev 
Forsamlingshus, hvor vores juleafslutning blev holdt. 85 medlemmer 
nød det gode julebord, hvorefter Tatiana Gudnæs berettede om 
hendes russiske jul og nytår. Tatiana, som er operasangerinde, sang et 
par russiske sange til akkompagnement af hendes mand, Michael, og 
taget var ved at lette. Det er dejligt, at vi kan slutte året af på denne 
måde. 
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